平成 22 年 8 月 13 日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

平成 23 年 3 月期第 1四半期における自己資本比率の状況について

平成 22 年 6 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに株式会

社三井住友銀行の単体自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

【三井住友フィナンシャルグループ連結】 （単位　億円、％）

22年6月末 22年３月末

22年３月末比

（１）連結自己資本比率（第一基準） 15.04  0.02 15.02

　  TierⅠ 比率 11.56  0.41 11.15

（２）Tier Ⅰ 62,808 2,485 60,323

（３）Tier Ⅱ 23,731 △ 1,908 25,639

（４）控除項目 4,804 125 4,679

（５）自己資本（２）+（３）-（４） 81,735 453 81,282

（６）リスク・アセット等 543,296 2,451 540,845

（７）総所要自己資本額（６）×８％ 43,464 196 43,268

【三井住友銀行連結】 （単位　億円、％）

22年6月末 22年３月末

22年３月末比

（１）連結自己資本比率（国際統一基準） 17.21  0.53 16.68

　  TierⅠ 比率 13.10  0.77 12.33

（２）Tier Ⅰ 63,861 2,086 61,775

（３）Tier Ⅱ 23,182 △ 1,963 25,145

（４）控除項目 3,143 △ 249 3,392

（５）自己資本（２）+（３）-（４） 83,900 372 83,528

（６）リスク・アセット等 487,442 △ 13,288 500,730

（７）総所要自己資本額（６）×８％ 38,995 △ 1,063 40,058

【三井住友銀行単体】 （単位　億円、％）

22年6月末 22年３月末

22年３月末比

（１）単体自己資本比率（国際統一基準） 18.81  0.53 18.28

　  TierⅠ 比率 14.58  0.83 13.75

（２）Tier Ⅰ 62,125 1,784 60,341

（３）Tier Ⅱ 21,613 △ 1,980 23,593

（４）控除項目 3,572 △ 144 3,716

（５）自己資本（２）+（３）-（４） 80,166 △ 51 80,217

（６）リスク・アセット等 426,034 △ 12,664 438,698

（７）総所要自己資本額（６）×８％ 34,083 △ 1,013 35,096

以  上